[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2014

№ 5819
об  установлении  цен на услуги бань

МУП «Жилищно-коммунальное

 хозяйство г. Гатчины»  в  2015 году

С  целью приведения стоимости  услуг бань в соответствие  с действующими ценами на энергоносители и материалы, на основании федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25.05.2011 № 29 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений МО «Город Гатчина», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  установить и ввести в действие с 1 января 2015 года цены на услуги бань МУП «Жилищно – коммунальное хозяйство г. Гатчины» согласно приложению 1.

2.  цены на услуги бань МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство                    г. Гатчины», установленные в пункте 1 настоящего постановления,  действуют с 01.01.2015 года по 31.12.2015 года с календарной разбивкой.

3.  утвердить   калькуляцию   плановой   себестоимости     услуги     бань    МУП  «Жилищно – коммунальное  хозяйство г. Гатчины» на 2015 год согласно приложению 2.

4. настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

5. контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству     Фараонову Е.Ю.

6. признать утратившим силу постановление администрации МО «Город Гатчина» от 28.12.2013  № 1860 «Об установлении цен на услуги бань МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Гатчины» в 2014 году».

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                        Е.В. Любушкина

 Пименова Т.В.
       ПРИЛОЖЕНИЕ 1

        к постановлению администрации

  Гатчинского муниципального района

                                 от 30.12.2014 № 5819
Цены    на    услуги    бань

МУП     «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Гатчины»

в  2015 году

	№

п/п
	Наименование отделений
	Цена одного посещения  *

в рублях, с НДС

	с 01.01.2015 г. по 30.06.2015 г.
	с   01.07.2015 г. по 31.12.2015 г.

	                   Баня № 1

	1.
	Общее мыльное отделение

	196-00
	208-00

	2.
	Индивидуальные душевые

	181-00
	192-00

	3.
	Дети до 7 лет (все отделения)

	50-00
	53-00

	4.
	Дети с 7 до 14 лет (все отделения)

	81-00
	85-00

	5.
	Посетители, имеющие талоны на 50% скидку (общее мыльное отделение)
	98-00
	104-00

	6.
	Номер «Сауна» 2-х местная за 1 чел**:

	- дети до 12 лет
	142-00
	150-00

	- четверг, пятница до 17 часов
	297-00
	315-00

	- четверг, пятница с 17 до 22ч 40 мин

  суббота, воскресенье с 11 до 22ч 40мин
	355-00
	376-00

	- четверг, пятница, суббота, воскресенье

  с 21 до 23ч 30 мин
	470-00
	498-00

	Баня № 2

	1.
	Общее мыльное отделение

	196-00
	208-00

	2.
	Дети до 7 лет

	50-00
	53-00

	3.
	Дети с 7 до 14 лет

	81-00
	85-00

	4.
	Посетители, имеющие талоны на 50% скидку

	98-00
	104-00

Примечание:

*    Цены установлены в расчете на следующую    продолжительность посещения:

                               1 час –                 для   индивидуальных    душевых    отделений;

                               1,5 часа -             для общих мыльных отделений;

                               1 час 40 минут – для   сауны,     кроме   времени     посещения с

                                                            21 часа,    для    которого  продолжительность

                                                             посещения      составляет    2 часа 30 минут по

                                                            желанию клиента.

**   Цены за пользование номером «Сауна» установлены на одного человека при

        условии полного  заполнения номера. Если   по  желанию    посетителя номер

        заполняется не полностью, плата  взимается как  за заполненный номер.  При

        заполнении   номера «Сауна»    более чем 2-мя    посетителями, по  их желанию,

        плата  взимается с каждого человека индивидуально.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

        к постановлению администрации

  Гатчинского муниципального района

                                 от 30.12.2014 № 5819

Калькуляции

 плановой себестоимости услуг бань

МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство г. Гатчины»

на 2015 год
	Показатели
	Единица измерения
	План 2015 года

	1.  Количество посещений
	тыс.чел
	41,6

	Потребление воды холодной
	тыс.м3
	6,4

	Отведение стоков холодной  и горячей воды
	тыс.м3
	15,1

	Получено теплоэнергии со стороны
	тыс. Гкал.
	1,02

	Использовано электрической энергии
	тыс. кВт
	168,0

	2. Себестоимость услуг бань
	тыс.руб.

	Материалы
	тыс.руб.
	75,0

	Вода, стоки
	тыс.руб.
	314,5

	Теплоэнергия
	тыс.руб.
	1 381,4

	Электроэнергия
	тыс.руб.
	821,0

	Затраты на оплату труда
	тыс.руб.
	3 882,7

	Отчисление на социальное страхование
	тыс.руб.
	1 164,8

	Амортизация
	тыс.руб.
	183,6

	Ремонт и ТО
	тыс.руб.
	105,0

	Прочие прямые расходы
	тыс.руб.
	269,8

	Общеэксплуатационные расходы
	тыс.руб.
	1 593,4

	Накладные расходы МУП ЖКХ
	тыс.руб.
	410,0

	3. Всего расходов по полной себестоимости
	тыс.руб.
	10 201, 2

	4. Себестоимость одного посещения
	руб.
	245,22

	5. Доходы по утвержденному тарифу
	тыс.руб.
	6 907,3

	6. Компенсация выпадающих доходов (субсидия на возмещение расходов в виде плановых убытков)
	тыс.руб.
	3 300,0